2017年 4月 13日

報道関係各位

夏の夜も快適に過ごせる、ひんやり涼しい抱き枕

「抱き枕クールデオド キューちゃん」発売

気になるにおいも抑える、強力消臭機能つき

フランスベッドホールディングス株式会社

フランスベッド株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:池田 茂)では、ひんやり涼しく

ふんわり抱いて眠れる「抱き枕クールデオド キューちゃん」を、2017 年 4 月 27 日（木）より発売い

たします。

「抱き枕クールデオド キューちゃん」は、カワウソをモチーフにした抱き枕で、涼感寝具「クール

デオド」シリーズの涼感素材（クールデオドファブリック）をお腹の部分に採用。M・L・LLの 3サイズ

を展開します。クールデオドファブリックは、放熱性の高いポリエチレン糸を編み込んで接触面積

を増やし、高通気性の立体 3層構造にすることで熱をすばやく拡散・放熱、抱きつくだけでひんや

り感を得られます。加えて、繊維の毛細管現象により優れた吸汗速乾性を実現し、さらっとした寝

心地を保持します。

また、強力消臭テープ「デオパワー®」により、汗の臭いのほか加齢臭、アンモニア臭などの気

になる臭いを抑えます。汗をかきやすい夏の夜も、快適にお使いいただけます。

「抱き枕クールデオド キューちゃん」に関する商品概要は下記の通りです。

「抱き枕クールデオド キューちゃん」商品概要

【特長】

1．接触冷感と消臭機能を兼ね備えた抱き枕

2．最高の接触冷感効果を実現(Q-max値※：0.385W/cm2) （当社比）

3．お腹の部分に気になるにおいを抑える、強力消臭機能テープ「デオパワー®」を採用

   ※Q-max値：肌に生地が触れた時に、冷たく感じるか温かく感じるかを評価するために行う試験評価値。

            Q-max値は数値が大きいほど冷感を高く感じます。

【仕様】

サイズ

Mサイズ：43×19×14.5ｃｍ

Lサイズ：60×28×19.5ｃｍ

LLサイズ：82×38×25ｃｍ

素材

表地：ポリエステル 95％、ポリウレタン５％

裏地：クールデオドファブリック（ポリエチレン 64％、ポリエステル 20％、ナイロン 16％）

中わた：ポリエステル 100％ ※デオパワー消臭テープ付き。

希望小売価格

Mサイズ：3,980円（税抜）/4,298円（税込）

Lサイズ：6,980円（税抜）/7,538円（税込）

LLサイズ：19,800円（税抜）/21,384円（税込）

※夏季向け商品のため、数量限定販売となります。

2

クールデオドファブリック

強力消臭テープ「デオパワー®」

10秒手を触れてから離した直後の表面温度を表していま

す。熱を瞬時に逃がして放熱するから、熱がこもらず冷たく

感じます。

一般的なポリエステルファブリック クールデオドファブリック

クールデオドファブリックの
サーモグラフィーによる比較

強力消臭テープ

クールデオドファブリック

【発売日】 2017年 4月 27日（木）

【製造/販売】 フランスベッド株式会社

【販売先】 全国の家具販売店、ホームセンター、百貨店など

【初年度販売目標】 1億円

涼感寝具シリーズ

■本資料に関する報道機関からのお問い合わせ

フランスベッドホールディングス㈱
経営企画室 広報 IR課   ℡：03-6741-5505

■本資料に関する読者からのお問い合わせ先

  フランスベッド㈱ お客様相談室 ℡：0120-39-2824

肌掛けふとん「クールデオドケットⅡ」

  サイズ 価格（税抜） 価格(税込)

シングル 150×210cｍ 21,800円 23,544円

ハーフ 100×150cｍ 10,800円 11,664円

枕用シート「クールデオドピロシート」

  サイズ 価格（税抜） 価格(税込)

小 35×50cｍ 4,000円 4,320円

大 40×60cｍ 4,500円 4,860円

敷きパッド「クールデオドパッド」

  サイズ 価格（税抜） 価格(税込)

小 97×195cｍ 19,800円 21,384円

大 140×195cｍ 26,000円 28,080円

3